กองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.) ให้ทุนสนับสนุนการวิจัยด้านอ้อยและน ้าตาลปี 2556 จ้านวน 3 โครงการ 
และ 7 แผนงาน บางแผนงานประกอบด้วย 2-3 โครงการย่อย รวมทั งสิ น 17 โครงการย่อย 
 2) งบประมาณโครงการวิจัย  ส้านักงานคณะกรรมการวิจัยแห่งชาติ (วช.) และส้านักงานกองทุน
สนับสนุนการวิจัย (สกว.) ให้ทุนสนับสนุนการวิจัยด้านอ้อยและน ้าตาลปี 2556 รวมทั งสิ น 42,201,000 บาท 
(สี่สิบสองล้านสองแสนหนึ่งพันบาท) หากพิจารณางบประมาณโครงการฯ แยกตามสังกัด พบว่า ศูนย์นาโน
เทคโนโลยีแห่งชาติได้รับทุนสนับสนุน 1 แผนงาน งบประมาณ 4,789,000 บาท มหาวิทยาลัยขอนแก่น 2 
โครงการ และ 2 แผนงาน งบประมาณ 8,540,000 บาท และมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ (วิทยาเขตบางเขน
และก้าแพงแสน) 1 โครงการ และ 4 แผนงาน งบประมาณ 28,872,000 บาท